SCRIPTA

Numéro Scripta : 1175

Auteur(s) : Guillaume Caruel, de Ducy [particulier]

Auteur(s) : Richard Caruel, de Ducy [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1252, mars

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume et Richard Caruel donnent en pure et perpétuelle aumône et garantissent à l'église de Bayeux, pour l'obit de Thibaud des Bordeaux, une pièce de terre à Audrieu : le chapitre leur verse 14 livres tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCLXXXVI, t. 2, p. 109-110.

Dissertation critique

Mars 1251 ou 1252 (nouveau style). Mars 1251 est proposé par V. Bourrienne. Cf. Pâques tombe le 16 avril en 1251 et le 31 mars en 1252.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus præsens scriptum inspecturis, Willelmus Caruel, de Dusseio, et Ricardus, frater ejus, salutem. Noverit universitas vestra nos communi assensu nostro dedisse et omnino dimisisse Deo et ecclesiæ beatæ Mariae Baiocensis, in puram et perpetuam elemosinam, unam peciam terram (sic), quam tenebamus de eadem ecclesia, sitam in territorio de Audreio apud Lequetivel, inter terram Hernesii Frossel ex una parte, et terram Ranulfi, filii Odonis, ex altera, tenendam et habendam dictæ ecclesiæ liberam et quietam in omnibus, absque ulla reclamatione de cetero nostri vel hæredum nostrorum ; cuius terræ fructus distribuentur singulis annis, ad recolendum obitum bonæ memoriæ magistri Theobaldi de Bordellis, quondam canonici Baiocensis, secundum consuetudinem ejusdem ecclesiæ, exceptis duabus solidis Turonensibus quos communia Baiocensis percipit annuatim in eadem. Nos autem et hæredes nostri tenemur contra omnes prædictam peciam terre dictæ ecclesiæ garantizare, et defendere, vel excambiare alibi in nostra propria hæreditate valorem ad valorem. Volumus etiam et concedimus quod amodo non possimus tantum ex nostra alia hæreditate, vendere, vel a nobis alienare, quin prædictam terram possemus, si necesse esset, excambiare competenter. Pro hac garantizatione et defensione a nobis et hæredibus nostris faciendis, capitulum Baiocense dedit nobis, de bonis dicti Theobaldi, quatuordecim libras Turonenses. Quod ut firmum permaneat in posterum, præsens scriptum sigillorum nostrorum munimine confirmavimus ; ad majorem hujus rei securitatem, vir venerabilis officialis Baiocensis, coram quo juravimus nos